2020 年 7 月 1 日

各 位
会社名 古野電気株式会社
代表者 代表取締役社長 古野幸男
コード番号 6814（東証第一部）
問合せ先 取締役経営企画部長 山宮英杞

 （TEL 0798－63－1045）

舶用事業の拡大・成長に向けたデンマーク企業の買収に関するお知らせ

 古野電気株式会社の連結子会社である FURUNO DANMARK A/S は、中・大型船向けの

舵取りを制御するステアリングコントロールシステムやオートパイロットおよび船を定位

置で保持するためのダイナミックポジショニングシステム等を開発・製造・販売している

EMRI A/S を７月１日付で買収いたしましたのでお知らせいたします。

かねてより、より高度な船舶制御技術の獲得を目指していた当社グループと、業界の再

編が進む中、航海・通信機器を一括納入できるメーカーの傘下に入ることを望んでいた

EMRI A/S の思惑が一致し、この度の企業買収となりました。

現在、海上物流分野では、無人運航の実用化に向かい、技術革新が進んでいます。中・

大型商船の制御分野で多くの実績と強みを持つ EMRI A/S の技術が、当社グループの舶用

事業をさらに拡大・成長させるための原動力になると確信しています。

なお、当該企業買収が今期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

＜EMRI A/S 企業概要＞
所在地：デンマーク・コペンハーゲン
設立：1972 年 4 月
代表者：Claus Nortoft Thomsen（Managing Director）
従業員数：22 名（2020 年 6 月末現在）
事業内容：ステアリングコントロールシステム・オートパイロット・ダイナミックポジシ

ョニングシステム等の開発・製造・販売

以上